(P. dcest.)

2.>4. <=) arguinento 0. '') causa . . iniuiicta O.

2.5.5. a) mscrqttio in solo E. b) ac E. c) auifC- K. <') quc E. ») fi:;csi K. ') in-

clilu (lumino E. B) fuducie E. li) benivolcncia A'.

1) SciUcet Viterbii 1281. Fehr. 22. 2) V. •Nciioi Anhir' XIV, 35:1 nr. J8. — hi Cntahgo <o

«. Jm',, ile qiio 1: sii/n-a nil nr. 20r>—20'.l, aiiloyraphon sic commcmoralnr (Muratori l. e. VI, 107): Item
quotlclain instruincntuiii continens, fiuod douiinus Martinus papa IIU. pontificatus sui anno prinio iiuc-

(lani privilegia ot instrumenta penes euni (leposita per reges Koinanoruin ot Sicilie iuxta convenlionem
appositam in deposito partem restituit, ali^jua cancollavit et aliqua sibi retinuit. l»at. apud Urbcm-
vetci-em, anno Domini MCCLXXXl, ilie XXIIII. mensis Maii. «
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In noniino Domini amen.

Anno Domini MCCLXXXI, indict. VIIII, mcnse Maii XXIIII. die intrante, pon-

tificatus domini Martini pape IIII. anno primo.

(1) Pateat omnibus per hoc publicum instrumentum, quod cum olim vencrabilis

5 patcr dominus lohannes Gurcensis episcopus nuntius et magistcr Paulus dc Inter-

ampn^is)" tunc procurator domini Rodulfi illustris regis Romanorum pro parte ipsius

regis et nominc eius ct nobiles viri dominus Amelius dominus Corbani, lohanncs de

Vambecort, Riccardus de Arola et magister Pctrus de Latyara nuntii, famiiiares et

consiliarii domini Karoli illustris rcgis Sicilie pro partc ipsius regis Sicilic quedam

10 privilcgia aurca bulia bullata ct [littcjras'' sub nomine eiusdem regis Romanorum et

quoddam priviicgium sub nomine predicti rcgis Sicilie confecta penes felicis recorda-

tionis dominum Nicolaum papam III. sub certa forma ea conditione duxerint depo-

nenda, quod proccssu temporis, postquam domina Clementia filia ipsius regis Ro-

manorum, tunc dcsponsanda Carolo nepoti dicti domini regis Sicilic, data et recepta

15 foret, nonnulla ex ipsis privilegiis ct litteris reddcrentur partibus, aliqua vero lania-

rcntur et aliqua in archivo Romane ecclcsic conservari dcbercnt, prout in instrumcnto

publico indc confecto ' manu mei Pauli notarii camcre domini pape plcnius continetur.

(2) Comparentibus tandcm coram sanctissimo patrc et domino domino Martino divina

providentia summo pontificc prcfato domino rege pro se in persona propria et prefato

20 domino cpiscopo Gurccnsi et magistro Rodulfo cancellario dicti domini regis Roma-
norum procuratoribus, prout dc procuratorio ipsorum constitit per patcntcs regias

littcras ipsius rcgis Romanorum, quarum tcnor infra subicitur'-*, pro partc ipsius regis

Romanorum et supplicantibus cum instantia cidem domino papc, ut cum dicta domina

Clementia, dcsponsata nepoti dicti domini regis Sicilie, data sit et recepta ab ipso

25 domino rege Sicilie pro dicto nepote suo sccundum formam instrumenti prcdicti, pre-

fatus dominus Martinus papa predicta privilegia et litteras sic deposita reddenda red-

deret, lanianda laniaret ct conscrvanda faceret in archivo Romane ccclesie conservari,

idem dominus Martinus papa assistcntibus sibi fratribus suis, videlicet vcnerabilibus

patribus domino 0. Tusculano, domino L. Ostiensi, domino G. Sabinensi et domino

30 leronimo Prcnestrino cpiscopis, domino Anchero tituli Sancte Praxcdis, domino Guil-

lelmo tituli Sancti Marchi et domino Ilugone tituli Sancti Laurentii in Lucina pres-

biteris, domino lacobo Sancte Marie in Cosmidin, domino Gottifrido Sancti Gcorgii

ad Vclum aurcuni, domino Matheo Sancte Maric in Porticu, domino lordano Sancti

Eustachii, domino lacobo Sancte Marie in Via lata et domino Benedicto Sancti Nicolai

35 in Carcerc Tulliano diaconis cardinalibus, huiusmodi supplicationes benigne admisit et

in presentia mei Pauli notarii ct testium subscriptorum servata forma instrumcnti pre-

fati prcdicta privilegia et litteras reddenda reddidit, lanianda laniari fecit et rctincnda

conscrvari mandavit in archivo predicte Romanc ecclesie in hunc moduni

:

(3) (I) Inprimis vidclicct unum privilcgium confectum scu littcras per domi-

40 num regem Romanorum sub bulla aurea in pcrsona domini rcgis Sicilie
,

quod

incipit: 'Munificentiam nostri culminis etc' et finit: 'ad maiorcm ct perpetuam

firmitatem. Actum et datum Wienne etc' ' Dandum parti regis Sicilie reddidit

ipsi regi. (II) Item aliud privilegium seu litteras triplicatum sub bulla aurca

confectum per eundcm regem Romanorum in persona regine Francie, quod in-

45 cipit: 'Licet comitatum etc' ct sic finit: 'ct pcrpetuam firmitatem. Actum et da-

tum Wiennc etc.'* Unum rctinendum per dominum papam rctinuit et etiam

-5". *) Intevapu or. b) uncin mduia evanuerunt or.

1) Quod servalum noii est. Cf. ctiam siipra nr. 251 et Keg. imj>. VI, rHO. 2) Supra nr. 233.

3) Suin-a nr. 240. 4) nr. 247.
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uiuini danduni legine ct rcliquuni reddonclum parti regis reddidit ipsi regi Sicilie.

(III) Item aliud privilegium sub buUa aurea duplicatum confectum per dictum

dominum regem Ronianorum in persona ipsius domini regis Sicilie, quod incipit:

'Cum litteras ctc' et jfinit]" 'ad maiorem et perpetuani firmitatem. Actum et

datum Wienne etc.'^ Unum retinendum retinuit et aliud dandum parti regis Si- s

cilie reddidit ipsi regi. (IV) Item quandam litteram confectam per eundem

regem Romanorum sub sigillo cereo triplicatani, per quam scribitur comitatibus

et baronibus et liominibus Prouincie, que incipit: 'Munificentiam etc' et finit:

'iustitic plenitudincm exhibere. Actum et datuni etc'-. Unam [retincndam]'' per

dominum papam retinuit ct alias dandas regi Sicilic tradidit ipsi regi. (V) Item lo

aliud privilcgium triplicatum sub bulla [aurea confectum]'' per eundem regem Ro-

manorum, quod dirigitur prelatis illarum partium et incipit: 'In quibuslibet"' etc'

et sic [finit]'': 'perpctuam firmitatem Actum et dat. etc.''. Unum rctinendum in

archivo ecclesie Eomane et reliqua duo retinuit danda, prout [viderit]'' expcdire.

(VI) Item aliud privilegium duplicatum sub bulla aurea confectum per dictuin 15

dominum regcm Romanorum ad perpetuam rei memoriam, quod incipit: 'Ut ea

que solium etc' et finit: 'promittimus inviohibiliter observare. Actum et dat.

etc'*. Unum rctinendum retinuit et aliud dandum parti eiusdem regis Sicilio reddi-

dit ipsi regi. (VII) Item aliud privilegium duplicatum confectum sub bulia aurea

per dictum dominum regem Sicilie ad perpetuam rei memoriam sic incipiens: 20

'Munificentie gratiam etc' et sic finiens: 'iussimus communiri. Actum Neapoli

etc'^. Unum retineudum pev dominum papam retinuit et aliud dandum parti ipsius

regis Romanorum reddidit prefatis domino episcopo Gurcensi et cancellario pro-

curatoribus recipientibus nomine ipsius regis Romanorum.

(4) Item quedam privilegia et litteras sub bulla aurea confecta in persona 25

domini Karoli principis Salernitani primogeniti dicti regis Sicilie, [que secundum]''

formam predicti instrumenti lanianda erant, dictus dominus papa laniari fecit in

presentia predictarum partium, que sunt ista: (I) In priniis unum privilegium con-

fectum per dominum . . regem Romanorum in persona domini principis conrc-

spondens, quod incipit: 'Munificentiam nostri culminis etc' et finit: 'ad maiorem 30

ct perpetuam firmitatem. Actum et dat. Wienne etc' Fuit in presentia predic-

tarum partium laniatum. (II) Item aliud priviiegium triplicatum confectum pcr

ipsum dominum regem Romanorum in persona domine regine Francie conrespon-

dens, quod incipit: 'Licct comitatum etc' et finit: 'et perpetuam firmitatcm. Act.

et dat. Wienne'. Laniatum extitit cum duobus duplicatis ex illo. (III) Item 35

duo privilegia eiusdem tenoris confccta per eundem regem Romanorum in persona

ipsius principis conrespondentia, que incipiunt: 'Cum iitteras etc' et finiunt: 'ad

maiorem et perpetuam firniitatem. Act. et dat. Wicnne etc' Laniata fucrunt.

(IV) Item tres littere eiusdem tenoris eum sigillo ccreo confecta per prcdictum

regem Romanorum, per quas scribitur prelatis, communitatibus et baronibus ac «

liominibus Rrouincie, conrespondcntes, que incipiunt: 'Munificentiam etc' et finiunt:

'iustitie picnitudinem exhibere. Act. et dat. etc' Laniate fuerunt in prescntia

corundcm. (V) Item tres alie iittere sive privilegia confccta per dictum rcgcm

Romanorum, que erant oiusdem tenoris conrespondcntia similiter, quorum quod-

libet incipicbat: 'In quibuslibet etc' et finiebat: 'pcrpctuam firmitatem. Actum u

ct dat. etc' Laniata fuerunt in prescntia partium carumdcm. (VI) Item duo

ulia privilegia oiusdcm tonoris confecta pcr cundem rcgcm Komaniirum ad pcr-

250. «) umiasiim or.
''J i>raccedil parca rasura ur.

1) Supra nr. 245. 2) nr. 21'J. 3) nr. i-iH. •!) nr. 244. 5) nr. 260.
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petuam rei memoriam conrespondentia, que incipiunt: 'Ut ea que solium etc' et

finiunt; 'promittimus inviolabiliter observare. Actum et dat. etc' Laniata similiter

extiterunt in presontia partium predictarum.

(5) Quibus privilegiis et litteris ut predicitur redditis, retentis et etiam laniatis dictus

5 dominus rex Sicilic pro se et dicti dominus episcopus et cancellarius procuratores

nomine dicti regis Romanorum recognoscentes predicta privilcgia et litteras hinc inde

reddita per ipsum dominum papam et etiam retenta esse et laniata fuisse sub eisdem

formis et tenoribus, sicut conscripta sunt, et existere illa eadem, que fuerant deposita

penes dominum Nicolaum papam predictum, confessi sunt, se recepisse et habuisse ab

10 eodem domino Martino papa omnia que eis reddenda erant, et super redditione et

recognitione huiusmodi promiserunfc suas patentes litteras concedere et ipsi domino

exhibere, prefato domino pape'' recipienti pro se et successoribus suis et ecclesia

Romana, do omnibus et singulis supradictis finem et refutationem perpetuam niciiiiomi-

nus facientes.

is (6) Tenor autem predicti procuratorii de verbo ad verbum est talis:

'Rudolfus Dci gratia— nostri anno octavo'. stipra nr. 253.

Actum apud Vrbemveterem in superiori camera, in qua moratur dominus papa

coram prefatis partibus et hiis testibus rogatis et vocatis, scilicet domino Petro sancte

Romane ecclesie vicecancellario, domino Berardo de Neapoli domini pape notario,

20 magistro Raynaldo thesaurario ac magistro Petro de Latyera capeliano eiusdem

domini pape et domino Leonardo cancellario Achaie et pluribus aliis ibi presentibus.

Ego Paulus de Reate apostolica auctoritate et nunc camere domini pape notarius

predictis interfui et a predictis dornino rege Sicilie ac procuratoribus prefati regis

Romanorum rogatus scripsi, publicavi et signum feci. (S. N.)

25 -257. TRANSSUMTU3I OMNIUM P]tIVILEGI0PdI3I lUSSU PAPAE
CONFECTUM. 1381. Mai. 24.

Edidit ex Rcgistri Martini IV. tom. I, iam in serie Reciistrortim tabularii seercti

Vuticani lom. 41 fol. 4 Kaltenhrunncr 'ActenstilcJce' X).
243 nr. 233, cuius cditioncm rcpc-

tinms '. Est ihi riihrum Littere conventionales habite inter Rudolfum Romanorum et

30 Oarolum Sicilie reges illustres. Cf. iaiii supra ad nr. 244. (P. dccst.)

Martinus etc. ad futuram rei memoriam.

(1) Dudum super quibusdam tractatibus, conventionibus conditionibus atque pacis

inter carissimos in Christo filios nostros Rudolfum Romanorum et Carolum Sicilie reges

illustres per Romanam ecclesiam et tractatores ab ea super hoc datos habitis, tractatis

35 et etiam ordinatis nonnulla per reges eosdem privilegia et littere sunt confeeta, ex

quibus aliqua regum ipsorura aureis bullis bullata, quedam vero ipsius regis Roma-
norum littere suo pendente sunt cereo sigillo munite. Que quidem omnia privilegia

et litteras nuncii et procuratores regum ipsorum eorum nomine felicis recordationis

Nicolao papo predecessori nostro presentaverunt et assignaverunt tenenda et custo-

40 dienda per ipsum et demum infrascripto modo reddenda, videlicet quod procuratores

utriusque regis tempore redditionis litterarum et privilegiorum eorundera, scilicet infra

trcs menses, postquam Clenientia filia dicti regis Romanorum, desponsanda nepoti

dicti regis Sicilie, data foret et recepta, cum pleno et sufficienti mandato comparerent

coram ipso predecessore nostro, quibus ipsa privilegia et litterc reddcrentur, ita quod

« 256. d)
iip or.

1) Cf. Posse 'Analecla Vaticana' nr. 1032. Cf eliam Bilhmer, Reg. mp. VI, 1177.

32*
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in mandatis eorum contineretur expressa, quod ipsi procuratores possint privilegia et

litteras ipsa recipere et acceptare sub illis tenoribus, modis et formis, sub quibus ipsa

littere et privilegia sunt confecta. (2) Et supplicavcrunt ambe partes, quod placeret,

ut ipsorum verbis utamur, eideni, tunc cum privilegia et littere ipsa redderentur, per

suas litteras exprimere cum toto tenore privilegia et litteras, que dabuntur, et cui et 5

sub quibus modis et formis reddentur, recipientur et acceptabuntur, ct quod in ipsis

litteris apostolicis expressa fieret mentio de forma mandatorum et procuratorum ipsorum,

prout hec omnia continentur in quodani instrumento publico, manu dilecti filii magistri

Pauli de Reate camere nostre notarii confecto super depositione ac redditione privi-

legiorum et litterarum eorundem ac faciente distinctam de ipsorum principiis et finibus lo

mentionem '. (3) Nuper auteni prefatus rex Sicilie pro se et venerabilis frater noster

I. Gurcensis episcopus ac dilectus filius Rodulfus eiusdem regis Romanorum cancel-

larius, ipsius regis Romanorum procuratores, cum cius pleno et sufficienti ad hoc

mandato, cuius tenor de verbo ad verbum inferius continetur^, pro dicto rege Roma-

norum in nostra presentia comparentes ipsaque privilegia et litteras acceptantes sub is

illis tenoribus, modis et formis, sub quibus privilegia ipsa et littere sunt conscripta,

voluerunt concorditer et a nobis petierunt instanter. ut cuni Clementia filia dicti rcgis

Romanorum, desponsata nepoti dicti regis Sicilie, data iam sit, sicut conventum exstitit,

et recepta nec postea sit dictum tempus elapsum'', nos privilegia ipsa et litteras eius-

dem regis Eomanorum ipsi regi Sicilie ac predictam litteram ipsius regis Siciiie ipsis 20

episcopo Gurcensi et Rodulfo «ancellario, procuratoribus regis Romanorum eiusdem,

pro eo reddere et restitucre necnon et litteras super hoc nostras totum tenorem litte-

rarum et privilegiorum ac mandati predictorum, ut premittitur, continentes unieuique

partium concedere dignaremur. (4) Nos autem predicti Sicilie regis ac ipsorum

procuratorum Romanorum rcgis petitionem utpote iuri consonam de fratrum nostrorum 25

consilio admittentes, reddidimus eidem regi Sicilie infrascripta privilegia et littcras

regis Romanorum eiusdem, quorum tenores de verbo sunt hii:

(I) 'Rudolfus Dei gratia — nostri anno septimo'. supra nr. 246.

(II) 'Rudolfus Dei gratia — nostri anno VII\ supra nr. 247.

(III) 'Rudolfus Dei gratia — nostri anno VII'. supra nr. 245. 30

(IV) 'Rudoifus Dei gratia — nostri anno septimo'. supra nr. 249.

(V) 'Rudolfus Dei gratia — nostri anno VII'. supra nr. 248.

(VI) 'Rudolfus Dei gratia — nostri anno septimo'. supra nr. 244.

(5) Predictis vero episoopo et cancellario, procuratoribus prefati regis Romanoruni,

pro co reddidimus preiiominatam litteram ipsius regis Sicilie, cuius tenor de verbo ad 31

verbum talia est:

(VII) 'Karolus Dei gratia— vero quinto decimo'. supra nr. 250.

Omnia autcm privilegia et litteras confecta in persona dilecti filii nobilis viri

Karoli principis Salernitani, priniogeniti regis Sicilie supradicti, deposita per ipsius

regis Romanorum procuratores pcnes eundem predecessorem nostrum, quia sic artiini 40

cxstitit et conventum, iussimus et fecimus laniari ac eisdem regis Romanorum procu-

ratoribus restitui laniatas'.

(6) Tenor autem predicti mandati pcr ipsos episcopum Gurccnsem ct canceilarium

cxliibiti Talis est:

(VIII) 'Iludolfus Dei gratia — nostri anno octavo". su^rru nr. 253. 4S

257. '') noe— ela|)sum Ih marij. tuld. c.

1) Cf. 2'. 219 n. 1. '>) SiqwH nr. 2o:i. 3) Cf. s>qm( vi: 256.
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(7) Volentes insuper prediotorura regis Sicilie ac procuratorum regis Romanorum
petitionem in hac parte plenius adimplere, presentes litteras predictorum privilegioruin,

litterarum et procuratorii tenores totaliter continentes dupplicari ac unicuique partium,

prout petierunt a nobis, ad perpetuam memoriam tradi iussimus singulas nostra bulla

bullatas*.

Datum apud Urbemveterem, VIIII. Kalendas lunii, pontificatus nostri anno primo.

258. CONSHNSUS DUCIS SAXONIAE DE REGNO ARELATENSL
1281. Sept. 5.

Gravissimum hoc documenfum cx. cmtographo Pisis in tahulario nobilissimae fami-

10 liae Roncioni nr. 416 asservato iam olim pnhlici iiiris fecit J. FicJcer 'Die Ueberreste des

Deutschen Reichsarchives su Pisa' p. 34 nr. 13 (= Wiener Sitsunysberichte 1854 p. 170),

cuius editio mendis scatet. Nos ipsi denuo contulimus. Sigillum deperiit, solis foruminihus

relictis. In dorso scriptum est vicesima tercia. Cf. ea quae de indole ct ratione huius

comensus in Regestis imperii VI, ad 1156 a et T298a ct apud Fickcr l. c. cxposila stmt.

15 (P. dcest.)

Nos lohannes Dei gratia Saxonie, Angarie, Westfalie dux burgraviusque Magd(e-

burgensis) ac sacri inperii marscalcus ad universorum tam presencium quam futurorum

noticiam volumus pervenire, quod cum, prout certa relatione cognovimus et veritas

attestatur, regnum Viennense quod et Arelaten(sis) nomine nuncupatur, quod olim ab

20 imperio tenebatur et adhuc teneri deberet in feodum, per vacacionem diutinam immo

longissimam ducentorum annorum et amplius sit distractum in tantum, quod ipsius

regni iurium et limitum memoria vix existat et ex hoc Romanum imperium utilitatibus

debitis et honore congruo defraudetur, nos qui tenemur ex debito honori ipsius imperii

consulere et augmentum honoris eiusdem ubilibet pro viribus ampliare, quia iu pro-

n visione regni prcdicti honor et utilitas imperii evidenter exurgit, laudamus, consulimus,

approbamus et etiam consentimus expresse, quod serenissimus dominus noster Rodolfus

Romanorum rex semper augustus dicto regno de persona magnifici principis domini

Karuli principis Salernitani, honoris^ sancti Angeli domini, incliti principis domini Karuli''

regis Sicilie primogeniti, pro honore imperii provideat et eidem ac Karulo suo primo-

30 genito sponso domine Clemencie, memorati domini regis filie, et heredibus eorum

ipsum regnum in feodum, prout ipsi domino nostro regi pro utilitate ipsius imperii

utilius videbitur, conferat solempnitatibus debitis et consuetis. Gratum habentes et

ratum, quicquid predictus dominus noster fecerit in premissis et sequentibus ad pre-

missa, dummodo decima imperio de predicto regno annis singulis exsolvatur, quemad-

35 moduni sepedictus dominus noster rex ordinandum duxerit, et Bisintina'' et Lausanensis

civitates cum diocesibus imperio salve permaneant una cum Burgundie comitatu. In

quorum testimonium presens scriptum sigilli nostri munimine duximus roborandum.

Datum Wittenberghe in nostra civitate, anno Domini MCCLXXXI, XVII. Kalen-

das Octobris.

258. *) u corr. siipra 1 or. ^) sic or.

1) Cf. ArticuU siiprii nr. 237 c. 20. 2) i. c. districtits.
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251). SENTENTIA DE lURE ADVOCATIAE
VACANTIS.
. 1279. Iiin. 17.

Autogmphon, quod in falmJario monusterii Sdtemstcttensis adhnc servatur, iam olim

exemplavif h. m. Watfenhach. Pcndef sigilhim filis sericis flavi et ruhei coloris. Edi- s

dertint etiam Sclnvind - Dopseli 'AusgeivdkUe Urhwden' p. 122 nr. ."».9, nhi in rege.tto dafnm

male indicat)tr. — Bohmer, Beg. imp. VI, 1101. (P. deest.)

Iludolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis imperii Romani

fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Nobis nuper Wienne pro tribunali seBentibus in placito generali venerabilis lo

Rudolfus abbas monasterii de Seytenstetin devotus noster dilectus per sentenciam coram

nobis hoc peciit diffiniri: si princeps aliquis, comes aut nobilis zelo devocionis

inductus aliqua predia sive bona ad ipsum proprietatis iure spectancia alicui monasterio

conferat propter Deum, retento tamen sibi iure advocaticio in eisdem, et idem post-

modum nullo sibi lierede vel successore legitimo succedente decedat, utrum advocacia iii

bonorum huiusmodi, que sic vacat. ad ipsum terre principem, cum alium successorem

non babeat, merito debeat pertinere. Hac itaque questione sub forma prescripta

proposita assidencium et astancium nobis principum, comitum, nobilium et aliorum

nostrorum fidelium multitudo sentenciando taliter diffinivit: quod in casu predicto ius

advocacie in bonis huiusmodi ad nemiuem alium quam ad verum terre principem pleno 20

iure devolvitur et transfertur. Nos itaque prefatam sentenciam utpote rite latam

et provide approbantes, ipsam auctoritate presencium confirmamus. In cuius rei testi-

monium presens seriptum maiestatis nostre sigillo duximus roborandum.

Datum Wienne , XY. Kal. lulii, ind. VII, anno Domini millesimo ducentesimo

septuagesimo nono, regni vero nostri anno sexto. "'*

2G(). LITTERAE DE COMITATU
CAMERACENSI ET BONJS IMPERII.

1279. Aug. 23.

Dedit iam olim Bethmann ex autographo fahularii Insulensis; sigilli magni a fergo

impressi vesiigia fanfum. cxstanf. Edidif ex eodcm, ut videfur, aufographo tunc capifuli

Cameraeensis (Midfe) 'Mcmoire pour mgr. Varchevequc dc Camhrai' (Paris 1772) p. 58

nr. 30 (— Bohmcr 'Arfn imperii seleefa' p. .9.95 nr. 423). — Bdhmer, Beg. imp. VI, 1122.

(P. decst.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus venerabilibus viris . .

preposito, . . decano totique capituh) Cameracensis ecclesie suis devotis graciam suani

ot omne bonum.
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Littcris vcstris, quus nupcr nostre cclsitudini destinastis, iiffectionc bcnigna sus-

ceptis ut dccuit et plcnius intellectis, aliquantulum niirabamur, ex co quod carumdem
tcnor tcnuit iitterarum, ad vestram noticiam quorundam relatibus pervcnisse, quod

nos comitatum Cameracensem, qucm pontifices vestre ecclesie a tempore cuius non

s constat memoria tenuerunt, ab ipsa Cameracensi ecclesia alienarc vellemus in eius

non leve dispcndium et gravamen. Unde cum ex officii desuper nobis crediti

dcbito tencamur vestram ccclesiam et quaslibet alias in suis iuribus et libcrtatibus

gubernacione felici protegcre ct servarc , ut sub nostro regiminc proficiant in votive

salutis augniento, sinccritati vestre ad predicta, que vestra epystola contincbat, ex

10 animo talitcr rcspondemus, quod illud propositum numquam ascenderat in cor nostrum,

per quod vobis in vestris et ccclesie vestre iuribus ct libertatibus quibuscumque possit

vel debeat aliquod preiudicium gcnerari. Sed tantum nobili viro H. comiti de

Lutzelenburch dilecto nostro fideli mcminimus commisisse, ut iura imperii que prede-

cessores nostri imperatores et reges Romani liactenus habuerunt in vestra dyocesi,

15 nostre retraheret potestati. Nec tamen occasione commissionis huiusmodi in vestri et

predicte ecclcsie vestre iuris prciudicium quicquam volumus pcr ipsum comitcm vel

per qucmcumquc alium attemptari. Ue quo vobis pcr prcsentcs litteras indubitabilem

certitudinem elargimur.

Dat. Wienne, X. Kal. Scptembris, ind. VII, rcgni nostri anno VI.

- 201. SENTENTIA DE CONSTRUCTIONE
MUNITIONUM.

1279. (Sept.)

Supcysunt dno autoynqilia inter sc aliqnantum diffcrcntia: I) Karhrnliac in tahu-

lario (jencrali asservatum 'SelcJd der Kaiseriirkunden' nr. 06, cui appcndent siijiUi frag-

2s menta loro memhranaceo ; dcnuo contidit vir cl. ScJmltc; 2) cxemplar episcopi Bamher-

gensis in cancellaria regis certe exaratum, in tahidario generali rcgni Baivarici 'Kaiser-

select NacJitrag'' 84 a nohis a. 1896. inocntum et collatiim. Ciii appendent ijarva sigilli

fragmenta loro memhranaceo. 1 iam adJuhuit Fcrts. Quoad lineam dati v. FicJcer 'Sci-

triigc sur UrJcimdenleJirc' I, 182 '. — BoJimer, Eeg. imp. VI, 1126. (1\ 422.)

30 Nos Rudolfus Dci gracia Romanorum rex semper augustus univcrsis sacri'^ Ro-

mani impcrii fidelibus prcsentcs litteras inspccturis volumus notum csse'', quod nobis

anno Domini MCCLXXIX'^, indictione'' VII, Wienne pio tribunali sedentibus ad in-

stanciam nobilis viri 11.*= marchionis de Hahper per communem omnium astancium

scntenciam est obtcntum, quod nullus homo qualiscumquc condicionis fuerif in ali-

35 cuius comitis comicia castrum vel municionem aliam qualemcunque erigere sivc^ con-

strucrc dcbeat, nisi prius ipsius comitis super co requisito bcncplacito et obtento.

261. a) dee6l 2. l») luco volumus iiotum esse 2: uotum facimus per presentes. ^) luil-

lesimo 2. '') ind. 2. ") . . 2. f) extiterit 2. s) erigere sive demnt 2.

1) Cf. etUiiH lie<j. imp. VI, 2218, adus editiuncm, paradinus 'Neucs Archii" XXIII, 35 nr. « ex

40 auto(jiui>ho tiibidarii (jcncraUs. rcgni Bawarici.
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Quam scntcntiain utpote rito ct racionabiliter prolatam approbantes et ctiam'' confir-

mantes, universis vobis inhibemus, ne quis vestrum sentenciam huiusmodi violet vel'

infringat.

Datum Wionne'', die et loco predictis, rogni nostri anno VI.

2G2. REVOCATIO STATUTI DE MERCIMONIIS ^

CIVIBUS INDULTA.
1279. Dec. 7.

Aiitographou assvrvnhir in tahidurio (jenerali rcgni Bawarici 'Kuiscrselcct Nach-

trwf 83, ex archivo Ratisponensi profhitm ; cuius cditionem a nobis 'Neucs Archiv'